الفضل

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

PLB 0092 4524 213029

منگل 23 - جنوری 2001ء 27 شوال 1421 ہجری - 23 - ص 1380 مش جلد 51-86 نمبر 20

نکاح سے پہلے تحقیق

حضرت جابر بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت ﷺ نے فرمایا: تم میں سے جب کوئی کسی جگہ رشتہ طے کرنا چاہے تو اگر ہو سکے تو پہلے اس لڑکی اور اس کی سیرت و عادت کے بارہ میں تحقیق کرے۔
(ابوداؤد کتاب النکاح باب الرجل ينظر)

دل بیاں